[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

幹発20－058
　2021年6月18日
バーチャル国際大会参加者
各ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
キャビネット幹事	　　　　Ｌ 若菜　智一
地区国際大会委員長　　Ｌ 大森　正昭

OSEAL調整事務局より
第103回バーチャル国際大会について

前略　OSEAL調整事務局より、第103回バーチャル国際大会につきまして、次の通り連絡が届きましたのでお知らせいたします。ご参加の方にご周知くださいますよう宜しくお願い申し上げます。
草々

[bookmark: _Hlk74909132]１． 国際大会登録受付期限について
国際大会の登録・参加は、従来大会開催期間中であっても可能ですが、今回は初のバーチャル国際大会で、参加ご登録いただいた後に、実際に大会を視聴するためのURLリンクがメールにより発信されます。
すでに確認メール発信のトラブル等がみられること、登録の入力や入金確認から生じる時間差で即時必要なメールを発信できない可能性があることから、大変申し訳ありませんが登録用紙によるクラブ口座支払いでの受付は、来週22日(火)までで締め切らせていただきます。
引き続き、クレジットカードを使用してのオンライン登録は受付いたします。また、登録用紙を使用される場合でも、クレジットカードを使用して登録料をお支払いいただける場合は、当事務局でオンラインにより登録を代行いたします。ご迷惑をおかけしますがご理解のほどお願い申し上げます。

２．国際大会登録状況の確認と参加のためのメール発信について
登録確認メールの不達が多数発生している状況から、皆様のご協力をいただき登録メールアドレス等の確認を行っております。ご報告いただいた訂正情報は逐次大会部と連携し修正が進められており、正しいメールアドレスへの確認メール発送が続いている状況です。確認に時間を要する地区もある中、来週早々まで作業は続くものと見込まれます。
従いまして、さらなる混乱を避けるため、確認と漏れていた登録の完了後、米国時間の6月24日に、日本からの登録者に対する国際大会登録用URLリンク一斉発信を行います。　当初の予定より大きく遅れた時期の発送となりますこと、お詫び申し上げます。

３．国際大会参加用メールのエラー等への対応策について
24日の発信の際に、まだ登録済みであってもメールが届かない等の問題が発生することは考えられます。対応策として、メール配信に先立ち来週早々に（明確な日程は未定）、大会部から当事務局に、日本からの登録者全員の個人用参加URLリンク、確認番号、登録Eメールアドレスのリストが送られます。このリストは、各地区キャビネットと共有させていただきます。大会登録者は、このリンクと確認番号、あわせて登録したEメールアドレス（正しくても正しくなくてもこのアドレスを使用）があれば、メールが届かない場合でも大会参加が可能です。

４．代議員の投票参加方法について
国際大会に参加登録し、かつクラブから代議員登録を行っている会員へは、
日本時間の6月27日午前8時前後に、Simply Votingという投票システム会社より、投票に参加するためのURLリンクhttps://lionsclubs.simplyvoting.com　と、投票用パスワードが発信されます。

投票にあたっては、MyLCIで代議員登録した際に発行される「代議員確認番号」と、この27日に届くメールに含まれる4桁のパスワードが必要です。（別紙①のような初期画面になります。言語は右上のドロップダウンで選択できます。）
現在、より詳しい投票方法説明をご案内するための情報を集めております。可能な情報をもとに、遅くとも来週火曜日のご案内を予定していますのでお待ちください。

５．代議員投票参加用メールのエラー等への対応について
代議員確認番号は、ライオンアカウントにログインすると確認ページへのリンクが表示されるほか、クラブの「大会」タブから登録代議員の確認ページに進み、表示・印刷することが可能です。代議員投票のための27日発信メールが届かない場合への対応策は、現在IT部が検討をしております。この4桁のパスワードはシステムが自動生成して発信するため、調べてお知らせする等の方法がとれないためです。現時点では、メールが届くはずの27日8時前後以降、届かなかった方はご連絡をいただき、個別にサポートする予定です。この点につきましては、今後新しい情報がありましたらご連絡いたします。
また、代議員登録をしているにもかかわらず、国際協会から登録を促すメールをお受け取りになるクラブについては、メール配信の際に、何らかのエラーで拾う必要がないクラブ番号をシステムが拾っているのではないかということです。代議員確認番号が正しい会員名・会員番号に対して発行されている限り、ご心配の必要はないとのことでした。ご迷惑をおかけして申し訳ございません。

６．国際大会期間中のサポートについて
国際大会に参加いただきますと、会員サポートのブースがあります。また、何らかのかたちでサポートのリンクがありますので、そちらを通して日本語でご質問をいただくことが可能です。ご質問には、機械翻訳機能により日本語で回答いたします。複雑な内容は、日本人スタッフによる翻訳を行います。米国の日本語スタッフと当事務局のスタッフで24時間カバーをいたします。
また、オセアル調整事務局職員は、交代制ですが大会期間中は土日も含め勤務しております。リンクがつながらない、メールが届かない等の問題は、ご連絡ください。

７．国際大会スケジュール
国際協会ウェブサイトhttps://lcicon.lionsclubs.org/ja/experience/event-schedule/　で確認ができますが、日本時間で整理したものを添付いたしました。ご参照ください。　投票に関するスケジュールは赤字で表示しています。

８．ネット環境について
国際大会にアクセスするには、強力なWi-Fi接続またはイーサネット（有線）接続によるインターネット環境が必要です。お薦めするブラウザはGoogle Chromeです。Microsoft Internet Explorerは使用できません。その他のブラウザを使用することはできますが、最新のバージョンをご利用であることを確認いただきますようにお願いいたします。大会期間中出来る限りのサポートをいたしますが、ネット環境が千差万別な中、どうしても対応できない事態はある点、ご理解ください。必要な手段を尽くしても大会の視聴ができなかった場合、登録料の払い戻しを行う場合もありますが、ネット環境、メールソフトウェアの問題などもあるため、ケースバイケースで判断させていただきますのでその場合には　yoshiko.merz@lionsdclubs.org　までご連絡ください。

引き続き、出来る限り円滑に国際大会をお楽しみいただけますように対応に努めてまいりますので、ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

ライオンズクラブ国際協会 OSEAL調整事務局
マーズ佐子
〒100-0011東京都千代田区内幸町1-3-1　幸ビル2階
TEL:03-4589-5012　E-mail oseal@lionsclubs.org

同文写送信先： ゾーン・チェアパーソン、地区国際大会委員会
image2.png